



Łódź, dnia 03 grudnia 2025 r.

LD-POR-A.213.303.2025.7

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dot. Zapytania Ofertowego na zamówienie o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 PLN, którego przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telefonii komórkowej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi.

Zamawiający - Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi z siedzibą przy al. Kościuszki 123, (90-441) Łódź w związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców dotyczącymi treści Zapytania Ofertowego (dalej: ZO) udziela następujących wyjaśnień dotyczących postępowania.

PYTANIE 1:

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy dotyczące zachowania tajemnicy wskazane w § 10 umowy miały charakter dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 2:

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 3:

Wykonawca zwraca się o dodanie zapisu w § 5 umowy o treści : Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5ust.1 ust.2 umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. ”

Wskazanie wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego

wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Kary umowne są narzędziem w zabezpieczaniu interesów stron umowy, a wysokość kary umownej doznaje ograniczenia w sytuacji, gdy obwarowane nią zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, a także, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Charakter kar umownych wskazuje, że nie powinno się naliczać kar umownych w celach zarobkowych, a jedynie kompensacyjnych. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się o ograniczenie wysokości.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 4:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu §9 umowy wskazującego Umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Zwracamy uwagę, że umowa ma charakter umowy zawartej na czas określony i wynika to z treści postanowień Umowy. Istotnym jest co wynika z treści art. 3531 k.c.) że umowy zawarte na czas określony charakteryzuje brak możliwości wcześniejszego jego zerwania w drodze wypowiedzenia którejkolwiek ze stron kontraktu. Możliwość przerywania okresu trwania zobowiązania jest bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i dla tego rodzaju umów przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie poprzez wskazanie przyczyn z powodu których umowa będzie mogła być wcześniej rozwiązana.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 5:

(ZO), ust. 11.6. oraz Załącznik nr 5, § 15 ust. 3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakcentuje certyfikat do polisy ubezpieczenia wystawiony przez Ubezpieczyciela zawierający informację o niezaleganiu z płatnością składki w miejsce poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii opłaconej polisy ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej. Mając na uwadze, że polisa nie jest jedynym dokumentem, który może potwierdzać posiadanie przez Wykonawcę umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

W tym przypadku należy mieć na uwadze ogólne zasady zawierania oraz odnawiania polis ubezpieczenia przez Wykonawców (w tym w ramach programów grupowych i międzynarodowych). Wymóg przedłożenia dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia w formie polisy



ubezpieczenia może nie być możliwy do spełnienia. W szczególności w odniesieniu do umów ubezpieczenia wystawianych przez zagraniczny zakład ubezpieczeń lub w programach międzynarodowych Wykonawców, gdzie sama polisa nie jest udostępniana Ubezpieczonym spółkom.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie certyfikatu do polisy ubezpieczenia wystawionego przez Ubezpieczyciela.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść zapytania Wykonawców oraz udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część przedmiotowego Zapytania Ofertowego.

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w niniejszym Zapytaniu Ofertowym. Tym samym oferty w przedmiotowym postępowaniu należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05 grudnia 2025 r. do godz. 11:00.

z up. OKRĘGOWEGO
INSPEKTORA PRACY

mgr Urszula Wojciechowska
Z-ca O.I.P. ds. Prawno - Organizacyjnych